第 1 頁；共 5 頁

國立臺北藝術大學 101 學年度第 2 學期第 2 次行政會議紀錄

時間：民國 102 年 5 月 21 日（星期二）下午 1 時 30 分
地點：本校行政大樓 3 樓會議室
主席：朱校長宗慶                                    記錄：楊學慧
出席人員：詳如簽到單
報告會議出席人數：應到 31 人，實到 28 人。

壹、主席宣佈開會。

貳、主席致詞：略。

參、確認上次會議紀錄暨報告上次會議決議執行情形：上次會議紀錄確定。

肆、各單位工作報告：
一、教務處張教務長中煖（詳工作報告）。

二、學務處詹學務長惠登（詳工作報告）：
●主席裁示：
(一)有關學務處提報，近日發生有校外人士電話騷擾本校學生事件，請學務處

接獲類此校安通報事件，應即時全力幫助學生尋求協助管道，以利維護學

生安全。
(二)學務處提報昨日有位學生發生疑似食物中毒情形，為釐清相關情形，已會

同總務處瞭解查證各飲食環節。惟為確保師生們於校內餐廳之餐飲衛生，

請總務處督促學生餐廳，每餐仍應持續保留足夠菜樣，以利必要檢驗時使

用。同時，請確切釐清原因，若確屬學餐因素所致，則應予處置，俾有效

改善。

三、研發處林研發長劭仁（詳工作報告）。

四、總務處陳總務長約宏（詳工作報告）：
●主席裁示：
(一)「戲劇舞蹈大樓新建工程」即將接近完工期程，預計於 6 月 19 日舉行揭

牌典禮，102 學年度啟用，後續工程品質及進度，仍請持續加強，以求如

期如質完工。
(二)為完善全校人行道連結網絡，提升校園步行安全，總務處預計規劃 OK 超

 第 2 頁；共 5 頁

商廣場人行道改善工程，將涉移除 OK 超商附近現行機車停車位，相關配

套作業，請總務處妥為規劃，並適時向教職員生說明及宣導，尋求共識，

以利後續推動。
(三)為利向教育部進行「科技藝術未來館」興建構想之審查意見回應說明，繼

本(102)年 1 月份赴教育部當面向蔣部長進行口頭報告後，上週起已由本

人、楊其文老師、陳總務長、主秘，以及王俊傑主任陸續拜會教育部各高

層主管，再次向部裡說明本案興建之必要性及急迫性，以期教育部能支持

本案之興建。
有關本案選址事宜，去年與校內各相關單位進行多方評估及意見討論後，

優先擇定體泳館旁邊坡下方用地，據以進行相關規劃。這次外審意見中，

委員提醒我們留意，該用地之安全評估事宜。雖該用地曾於先前規劃複合

式運動場時，進行地質鑽探，結果應屬可開發，惟為確保安全無虞，我們

可思考另擇校內其他更無安全疑慮之用地來規劃興建，如：學生宿舍(女
一舍)往體泳館方向之用地(關子嶺)，以期後續順利推動。

五、展演藝術中心容主任淑華（詳工作報告）。

六、電子計算機中心林主任明灶（詳工作報告）。

七、藝術與科技中心王俊傑主任（林俊吉老師代理，詳工作報告）。

八、藝術資源暨推廣教育中心曾主任介宏（詳工作報告）。

九、國際交流中心呂主任弘暉（詳工作報告）。

十、傳統藝術研究中心陳主任婉麗（詳工作報告）。

十一、圖書館閻館長自安（詳工作報告）。

十二、關渡美術館曲館長德益（詳工作報告）。

十三、主計室許主任嘉琳（詳工作報告）。

伍、提案討論：
一、本校「緊急傷病處理要點」第壹點、第叁點、第伍點修正草案，提請  審

議。〈提案單位：學務處〉

 第 3 頁；共 5 頁

  決議：照案通過。

二、本校「學人宿舍暨文創工房使用管理要點」修正草案，提請  審議。
    〈提案單位：總務處〉
  決議：照案通過。

三、100~102學年度入學之碩(博)士班研究生，第 5學期起學分費之收費方式，

提請  審議。〈提案單位：教務處〉
   決議：
   (一)本案教務處經會同各教學單位院長、相關行政主管與學生溝通後，

提出本方案。考量其適用對象為 100-102 學年度入學之碩(博)士班學

生，因在未調動原學雜費收費標準之架構原則下，提供屬於過渡型

方案，以利從課程的根本面著手來進行長遠之規劃。故請各教學單

位繼續努力，在 102 學年度第 1 學期結束前(103 年 1 月 31 日前)，
完成課程結構檢討及調整，朝授課鐘點及學分數之合理配搭來改

善、解決。
   (二)照案通過，並續提校務會議審議。

陸、專案報告：
一、校園資訊入口網站 eip.tnua.edu.tw。〈報告單位：電算中心〉
(一)張副校中煖：教學與學習支援中心相關委外開發之資訊系統，建請電算中

心考量一併整合事宜，以利整體成效。
(二)林俊吉老師：請問圖書館館藏查詢系統是否可整合於校園資訊入口網站?
(三)林主任明灶：圖書館館藏查詢系統，已納入整合於校務資訊系統平台之規

劃。
(四)林俊吉老師：請問圖書館館藏查詢系統可提供個人歷史借閱紀錄查詢功

能?
(五)閻館長自安：102年7月即將上線啟用之圖書館自動化系統，有提供此項服

務功能。
●主席裁示：
(一)EIP 校園單一入口平台，經會中討論，決議採「iTNUA」之名稱 (註：經

會後訂名為「iTNUA校園資訊入口網」)，本入口網即將於6 月1 日上線

啟用，請電算中心多加宣傳，以利全校師生共同使用。

二、101 年度檔案徵集成果報告。〈報告單位：總務處文書組〉
(一)郭主秘美娟：文書組報告中提及於檔案徵集時，發現校內人員有離職交接

 第 4 頁；共 5 頁

未確實問題，建議人事室於離（調、退）職人員交代表中，增列單位業務

移交細項資料，使交接及移交人確實移交、確認各交接業務及相關資料。
(二)林俊吉老師：去年製作30週年校慶專刊時，有一張照片是國立藝術學院時

期，於蘆洲校門口淹水有人划船渡水的畫面，建議類此珍貴照片學校可以

徵集收藏。
(三)陳所長佳利：建請各單位蒐集照片或影音等資料，務必請提供者填列授權

書，以利該資料往後之加值運用。授權書相關資料表博近期會提供予大家

參用。
(四)張副校長中煖：有關校內教師升等之資料，建請各教學單位整理齊全後送

交文書組歸檔保存。
●主席裁示：
(一)請圖書館與表演藝術博物館籌備處，共同研議典藏北藝大教師著作、展演

創作等相關珍貴手稿、作品、文物及物件等之可能性，以利教學研究使用。

柒、散會：下午2時55分。

 第 5 頁；共 5 頁

國立臺北藝術大學 101 學年度第 2 學期第 2 次行政會議
決議事項執行情形列管表

案

號

提
案
單
位

案 由 或 提 案
決 議 或 裁 示

事 項 摘 錄

執
行
單
位

執 行 情 形

1
學
務
處

本校「緊急傷病處理要

點」第壹點、第叁點、

第伍點修正草案，提請

審議。

照案通過。
學
務
處

2
總
務
處

本校「學人宿舍暨文創

工房使用管理要點」修

正草案，提請  審議。

照案通過。
總
務
處

3
教
務
處

100~102學年度入學之

碩(博)士班研究生，第

5學期起學分費之收費

方式，提請  審議。〈提

案單位：教務處〉

(一)本案教務處經會同各教

學單位院長、相關行政

主管與學生溝通後，提

出本方案。考量其適用

對象為 100-102 學年度

入學之碩(博)士班學

生，因在未調動原學雜

費收費標準之架構原則

下，提供屬於過渡型方

案，以利從課程的根本

面著手來進行長遠之規

劃。故請各教學單位繼

續努力，在 102 學年度

第 1學期結束前(103年

1 月 31 日前)，完成課

程結構檢討及調整，朝

授課鐘點及學分數之合

理配搭來改善、解決。

(二)照案通過，並續提校務

會議審議。

教
務
處

	102.05.21
	documentation@general.tnua.edu.tw_20130613_121054